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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
Během měsíce srpna se rada sešla celkem 3x. Předkládáme výběr z bodů jedná-
ní. Rada projednala a příp. i schválila: 
 
3. 8. 
1. Rada projednala a schválila znění příkazní smlouvy pro technický dozor 

investora při revitalizaci bytů na sídlišti (II. - V. etapa). 
2. Rada schválila zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti s náplní prá-

ce kompletizace hrobové agendy.  
3. Rada projednala, ale neschválila cenovou nabídku arch. J. Brotánka na 

vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení na akci: Veřejné pro-
stranství v Milíně. 

4. Rada projednala a schválila návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní: 
Vodovodní řad a splašková kanalizace na pozemcích v ul. 11. května, 
kde se staví nové rodinné domy. 

5. Rada projednala a schválila znění vyhlášení záměru propachtovat země-
dělské pozemky. Na dobu určitou do 30. 9. 2022 min. cena 4000 Kč/ha. 

6. Rada rozhodla uvést dopravní značení v ulici Vrančická do původního 
stavu. Důvodem je nefunkčnost a nespokojenost obyvatel Kojetína. 
Z bezpečnostních důvodů bude instalováno dopravní zrcadlo. 

7. Rada vzala na vědomí žádost o poražení stromu. Předáno komisi životní-
ho prostředí. 

10. 8. 
1. Rada projednala a schválila cenovou nabídku fy Nomiland na umístění 

dřevěného hracího prvku na dětské hřiště v osadě Kamenná. 
2. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na výkon činnosti koordi-

nátora BOZP a smluv o dílo - rekonstrukce bytových domů na sídlišti. 
3. Rada rozhodla uzavřít novou (pokračující) pojistnou smlouvu na majetek 

obce na dobu neurčitou. 
4. Rada projednala a schválila cenovou nabídku a následně znění smlouvy s 

právní kanceláří Strelička – Partners, advokátní kancelář, s.r.o. Jde o 
právní služby na projekt: Revitalizace bytových domů v obci Milín.  

31. 8.  
1. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na nákup zásahového oble-

čení pro dva členy hasičského sboru Milín. 
2. Rada rozhodla prodloužit dohodu o pracovní činnosti (hrobová agenda) 

do 30. 9. 2020. 
3. Rada vzala na vědomí: 

Žádost o opravu bytu, Školní 256. 
Protokol o metodické návštěvě Státního okresního archivu Příbram. 
Vyrozumění o provedení exekuce - dlužníci na nájemném. 
 

 

Výběr z bodů jednání zasedání Rady obce Milín provedla Dana Reiterová 
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Z RADNICE 

Volby do Středočeského kraje a do senátu 
 

Informace najdete na obecní úřední desce (www.milin.cz), kde je přesně 

popsáno, jakým způsobem volit i v případě nařízené karantény nebo 

izolace. Je zde uvedeno, kde a kdy je možno volit z auta tzv. „drive-in“ 

v Příbrami. (30. září 7 - 15 hod, případné druhé kolo 7. října ve stejný 

čas, poblíž areálu nemocnice na Zdaboři.) 

 Volbu do zvláštní přenosné volební schránky (pouze pro lidi 

v karanténě) nutno předem nahlásit na telefonní čísla: 

257 280 397, 257 280 862, 257 280 680, 257 280 978 

(nejpozději ve čtvrtek 1. 10. do 20 hod, ve 2. kole pak 8. 10. do 20 hod). 
 

Čísla okrsků a příslušná čísla popisná 
 

Podrobné aktuální informace najdete v minulém čísle Milínského zpra-

vodaje, případně opět na www.milin.cz na úřední desce. Znovu upozor-

ňujeme, že některá čísla popisná byla z důvodu aktualizací map přeřaze-

na do jiného volebního okrsku. 
 

Přehled okrsků v Milíně: 
 

(v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 

č. 1 – Kulturní dům Milín (601 564 954) – zde volí i občané z Kamenné 

č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 

č. 3 – Konětopy - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134 

         (601 564 955) 

č. 4 – Stěžov (601 564 956)  

Zpracovala Dana Reiterová 

Nařízená karanténa 

Z důvodu nařízené karantény krajskou hygienickou stanicí (pobočka 

v Příbrami) byla budova OÚ Milín od 21. září 2020 uzavřena. Zaměst-

nanci, kteří přišli do styku s pozitivně testovanými, museli na odběry a 

setrvali po nutnou dobu v karanténě. O přijatých opatřeních je veřejnost 

informována na elektronické úřední desce. (www.milin.cz) 
 

V době uzávěrky Zpravodaje byl termín karantény do 25. září 2020, což 

se mohlo změnit. 
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ZMĚNA OTVÍRACÍCH HODIN NA POŠTĚ 

Dle sdělení České pošty je možno po ukončení otevírací doby milínské poboč-

ky navštívit poštu v Příbrami, Generála Tesaříka 179. 

Po - Pá: 8 - 18 hod, So: 8 - 12 hod. 

 

V prodejně COOP Milín existuje pro zákazníky služba Finance, umožňující 

placení složenek, úhradu faktur a vkládání peněz na bankovní účet v hotovosti 

nebo prostřednictvím platební karty. Problémem ovšem zůstává delší čekací 

doba, když je v prodejně více nakupujících. 

 

Na základě informací na webu zpracovala Dana Reiterová 

Česká pošta oznamuje, že na pobočce v Milíně 

bude od 1. října 2020 změněna otvírací doba. 

Den: Dopoledne: Odpoledne: 

Pondělí 11.00 - 12. 00 13.00 - 18.00 

Úterý 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00 

Středa 11.00 - 12. 00 13.00 - 18.00 

Čtvrtek 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00 

Pátek 08.00 - 12.00 13.00 - 15.00 

Sobota, neděle Zavřeno Zavřeno 

Hlavní změna tedy je, že v pondělí a ve středu bude otevřeno až od 11 

hodin. A každý den bude polední přestávka až od 12 hodin. V pondělí a 

středu bude otevřeno až do 18 hodin.  
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v říjnu 

dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Ján Andrej z Milína, 

Anežka Tuháčková z Milína,  

Václav Zoubek z Milína, 

Jiří Zíka z Milína, 

Josef Bubeník z Milína, 

Ludmila Zajíčková z Milína, 

Miroslava Bíbová z Milína, 

Miluška Rešetarová z Milína, 

Zdenka Kubátová z Milína, 

Jaroslava Spilková ze Stěžova 

a Eva Silnicová z Milína. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, ale i 

v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Bu-

dějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 

každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 

v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 

v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 

Za Obec Milín Jitka Jahodová  

Zajímavé odkazy na internetu 
 

Vybráno z webu knihovny (www.knihovnamilin.cz - zajímavé odkazy): 

BiblioHelp: biblioterapie na webu „podává záchranný kruh“ každému, kdo má 

nějaké trápení. 

Citarny dobré knihy pro všechny věkové kategorie a dění kolem čtení a litera-

tury. 

CteSyRad - Čtenářův sympatický rádce funguje jako „virtuální knihovník“ 

Knihovnice  nezávislé recenze knih nejrůznějších žánrů. Píší je sami čtenáři. 

Rostik - knižní web pro děti. 

Velkyctvrtek výběr toho nejlepšího čtení, které se chystá. 

http://www.bibliohelp.cz/
http://citarny.cz/
http://www.ctesyrad.cz/
http://www.knihovnice.cz/
http://www.rostik.cz/cz/home/
http://www.velkyctvrtek.cz/
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AKCE 

Týden knihoven 

V rámci celorepublikové akce se připojuje k Týdnu knihoven i naše mi-

línská kulturní instituce. Z důvodu voleb se však akce posouvají o týden 

později. U nás tedy slavíme Týden knihoven až od 12. října 2020  

 Od pondělí 12. října do soboty 17. října bude v předsálí Kul-

turního domu Milín připravena „Velká knižní party“. Na stolech najdete 

volně rozložené vyřazené knižní tituly, které byly odepsány při revizi. 

Tu knihovnice prováděly během koronavirové uzavírky letos na jaře.  

 Kdokoliv si může odnést jakoukoliv knihu. Výběr je velký; od 

naučné literatury (pro dospělé i děti), přes beletrii až po poezii. 

 Vše ZDARMA!  

 Předsálí bude otevřeno každý den od 9 do 17 hod. I po této době 

si budou moci lační zájemci odnést vyřazené knihy ze stolku umístěného 

24 hodin po celý týden před vchodem. Do předsálí, kde bude větší vý-

běr, se bude možno dostat i při promítání  kina před 20. hodinou. 

 Další akcí v rámci Týdne knihoven bude dárkové překvapení pro 

děti předškolního věku, které přijdou (přijedou) se svými rodiči. Přijďte 

v jakoukoliv otvírací dobu knihovny (i když bude zavřené dětské oddě-

lení). 

Těší se knihovnice Dana a Jitka 

MC Milínek zve na akci Podzimní setkání 

v přírodě 

 

Koná se u Památníku Vítězství na Slivici 

v sobotu 10. října 2020 od 15 do 18 hodin. 

Za nepříznivého počasí (déšť apod.) se akce nekoná. 

Bližší informace na telefonu: 731 174 460. 

Na programu: 

 Možnost hraní různých her 

 Pouštění draků (za větrného počasí draka s sebou) 

 Soutěž o nejlépe létajícího vyrobeného draka. 

 Opékání uzenin na ohýnku (opékadla zapůjčíme, uzeniny si při-

neste s sebou) 

 Zdarma teplý čaj ve várnicích, chleba a sladké odměny 
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MC MILÍNEK 

Den otevřených dveří Mateřského centra Milínek 

Dne 10. srpna 2020 se všem zájemcům 

z řad maminek a dětí na celé odpoledne 

„otevřely dveře“ dětské herny Mateřského 

centra Milínek. Během té doby si děti spo-

lečně s maminkami mohly pohrát s novými 

hračkami, které byly postupně rozbalovány, 

třeba s novým velkým traktorem, domeč-

kem pro panenky, magnetickou stavebnicí, 

kolejemi s jezdícími vláčky nebo novými 

autíčky, a užít si tak čas společně strávený 

v dětské herně. Maminky byly dále infor-

movány o nadcházejících plánovaných ak-

cích našeho mateřského centra a k dispozici 

bylo 

i drobné 

občerstvení. Jako překvapení byly pro děti 

připraveny další kuličky do dětského kulič-

kového bazénku, které samy děti přímo do 

bazénku vysypávaly. Poté se ovšem z dětské 

herny stala místnost plná kuliček, které vese-

le plachtily vzduchem či se kutálely po zemi 

za všudypřítomného smíchu a radostného 

povykování dětí. Takže z našeho pohledu se 

akce povedla a splnila svůj účel. A naše děti 

(i maminky a tatínkové) si i nadále mohou užívat nových hraček a plného ku-

ličkového bazénku se skluzavkou při dalších návštěvách dětské herny . Tím-

to bychom zároveň rády pozvaly další maminky a tatínky, aby se zapojili 

jako členové do našeho mateřského centra, a mohli si užívat výhod členství, 

jako jsou například právě návštěvy naší krásné dětské herny. Více informací o 

postupu přihlášení do našeho Mateřského centra Milínek najdete na webových 

stránkách www.mcmilinek.cz. Budeme se těšit na viděnou! 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

http://www.mcmilinek.cz
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Říjen 2020 

 

Vážení čtenáři, 

měsíc září uplynul ve škole, jako každý rok, v překotném tempu. Po úvodních 

organizačních hodinách jsme 

se pustili do práce se vší ver-

vou, vždyť nám všem čas na 

soustředěnou výuku chyběl. 

Rozhodli jsme se, že aktivity 

školního roku budeme pláno-

vat jako za časů všeobecného 

klidu, jejich uskutečnění pak 

bude záviset na aktuálních 

možnostech. Vedle standardní 

výuky tak již v prvním měsíci 

roku proběhly zajímavé akce. 

 

Šestajovice - čokoládovna 

Žáci druhého až čtvrtého ročníku se vydali na zajímavou exkurzi do továrny na 

čokoládu. Pochopitelně nebyl program postavený na teorii, ale především na 

vlastní aktivitě návštěvníků. Žáci si tedy kromě bohatých zážitků přivezli do-

mů i vlastnoručně vyrobené cukrovinky. 

 

T - Mobile Olympijský běh 

16. září jsme se zapojili s celou školou do celostátní akce, která propaguje 

zdravější životní styl, pozitivní 

vztah k pravidelnému pohybu 

a také v duchu citátu Emila 

Zátopka má přispět k budová-

ní přátelských vztahů mezi 

lidmi. Slavný běžec odstarto-

val první ročník tohoto běhu v 

roce 1987, v roce 2020 v Milí-

ně měla startovní pistoli v ru-

kou paní učitelka Černá. Žáci 

šestých tříd byli tou dobou na 

adaptačním pobytu na Beroun-

sku, kde se k běhu na pokyn 
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paní učitelky Chrastinové také připojili v krásném údolí Žlubineckého potoka. 

Akce měla mezi žáky nebývalý úspěch a jistě v některých i zažehla touhu po 

pozitivní změně jejich stylu života. 

 

Adaptační pobyt ve Stradonicích u Nižboru 

Žáci šestých tříd se tradičně vypravili vlakem k řece Berounce, aby zde prožili 

tzv. adaptační kurz. V 

tomto ročníku se obvykle 

objeví noví spolužáci, 

kteří přicházejí z okolních 

škol s pouze prvním stup-

něm, o třídy začínají pe-

čovat noví třídní učitelé a 

celkově se styl práce se 

žáky mění. Smyslem to-

hoto pobytu je tedy budo-

vat pozitivní vztahy v ko-

lektivu, začlenit do něj 

nové tváře, lépe se vzájemně poznat s učiteli a nastavit si směr, jakým by se 

třídní kolektiv měl a chtěl do dalších let ubírat. To vše probíhá v inspirativním 

prostředí malebné krajiny okraje Křivoklátska, která navíc nabízí náhled do 

hluboké historie osídlení. 

 Na zámku Nižbor 

si žáci vlastníma rukama 

vyzkoušeli život pravě-

kých předků, kdy mleli 

obilí na mouku, z ní při-

pravili placky a ty nako-

nec nad ohněm upekli a 

snědli. Dalším úkolem 

bylo seznámit se s počát-

ky výroby látek, dokázat 

upříst nit, pochopit zákla-

dy tkaní a nakonec také 

barvení látek s pomocí 

dostupných rostlin. Třetí oblast tohoto zážitkového programu se věnovala vý-

robě a používání nástrojů z pazourku. Největší pozornost si vysloužilo vrtání 

do kamene pomocí repliky pravěké vrtačky, obrábění dřeva kamennými dlátky 

naopak ukázalo, jak byla tehdejší technologie nedokonalá. 

 Když na závěr žáci hodnotili pobyt, potvrdili nám, že je baví různé 
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neobvyklé aktivity a hry. A přestože běhání není koníčkem mnoha z nich, 

olympijský běh je nadchnul. Zároveň jsme během týdne mnohokrát slyšeli, jak 

se jim stýská po domově. Adaptační kurz je skutečně čas intenzivně naplněný 

aktivitami a na lenošení tu není prostor. 

 

Volby do Školské rady na další tři roky 

V závěru září (po uzávěrce tohoto čísla) proběhly volby do školské rady. Ta je 

složena ze tří zvolených zástupců rodičů, tři členové vycházejí z voleb mezi 

pedagogy (ředitel školy členem rady být ze zákona nesmí) a tři členy jmenuje 

zřizovatel. V předchozím období byla spolupráce školské rady se všemi stra-

nami zapojenými do chodu školy velmi dobrá a inspirativní, věřím tedy, že i 

v novém složení bude funkční spolupráce pokračovat a dále se rozvíjet. 

 

Přeji všem čtenářům pevné zdraví a odvahu a věřím, že i v době větší opatr-

nosti najdou cestu do naší školy na připravované akce. 

Pavel Kopecký, ředitel školy 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Po srpnovém prázdninovém provozu se 
školka 1. září znovu otevřela všem dě-
tem. Byla stanovena bezpečnostní pra-
vidla, která je nutno dodržovat pro 
ochranu zdraví dětí a personálu mateř-
ské školy vzhledem ke COVID-19. Do 
MŠ je přihlášeno 98 dětí. Maximální 
počet 100 dětí je snížen z důvodu pří-
tomnosti dvou dětí s podpůrnými opat-
řeními. V prvních týdnech probíhal 
adaptační program, nové děti si postup-
ně zvykaly na vše, co vstup do školky 
přináší. 3. září 2020 proběhla infor-
mační schůzka pro rodiče, kde se 
dozvěděli  potřebné informace  
k organizaci a chodu školy. Ve stejný 
den začal také plavecký výcvik pro 
předškolní děti. 11. 9. děti zažily vel-
kou událost, na kterou se už dlouho 

těšily – do školky přijeli mi-
línští hasiči. Ukázali nám 
svoji techniku, výstroj a kaž-
dý si mohl zkusit stříkat 
opravdovou proudnicí. Celé 
září nám přálo počasí a tak 
začátek školního roku probě-
hl v dobré atmosféře, školka 
byla plná dětí, které trávily 
spoustu času venku a vše 
dobře zvládaly. 

 
Za MŠ Milín 
 

Marie Znamenáková 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Sluchová poradna 

Poradna je připravena na 15. října 2020 od 13.00 do 15.00 hod. na Centru STP v Milí-

ně – kancelář vedle pošty.  Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým postižením, 

výměnu baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístro-

jů, zajištění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. 

Služby poskytuje paní Marie Fišerová – vedoucí Centra neslyšících a nedoslýchavých 

Příbram, tel. 721 205 288. Z důvodu případných nových nařízení, týkajících se rizika 

nákazy COVID – 19, je vhodné se na návštěvu sluchové poradny předem telefonicky 

objednat. 

Pobyt Trenčianské Teplice 

Relaxační pobyt, ve spolupráci s CK AŠA Příbram, by se měl uskutečnit ve dnech 24. 

října až 31. října 2020 (odjezd ve večerních hodinách), cena 9 990 Kč, cena zahrnuje 

ubytování v Hotelu PAX v Trenčianských Teplicích, 6x plnou penzi, 6x ubytování ve 

dvoulůžkovém pokoji, 18 procedur včetně hodinového vstupu do venkovního vyhříva-

ného bazénu Grand v hotelu Krym, vstupní lékařskou prohlídku, delegáta po celou 

dobu pobytu, pojištění CK proti úpadku. Je volných ještě několik míst. 

Informace pí Vondrášková 607 618 727. 

Nabízíme 

Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toaletní žid-

le, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna je na Centru 

STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ). Půjčovna je určena seniorům, oso-

bám zdravotně postiženým, nemocným, propuštěným z nemocničního léčení, lidem po 

úrazu atd. Z důvodu opatření COVID-19 je půjčovna otevřena ve všedních dnech pou-

ze v dopoledních hodinách a pouze na základě předchozí telefonické domluvy 

v určený čas. Informace pí Vondrášková 607 618 727 

Sociální poradenství 

Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261. Z důvodu 

opatření COVID -19 pouze na základě předběžného telefonického objednání každý 

pátek od 7.00 do 10.00 hod včetně nepřetržité služby po telefonu: pí Burianová 606 

650 114. Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro 

seniory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo 

pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci.  

Aktivizační služby 

Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 13 hodin 

v předsálí kina v Milíně. 

Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní Jany Uhr-

mannové v Centru STP v Milíně. 

Pěvecký sbor Radost – zkoušky každý čtvrtek od 15.30 hodin v předsálí kina Milín – 

informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727. 

V případě nových nařízení a opatření týkajících se COVID – 19 mohou být aktivizační 

služby dočasně přerušeny. 
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Relaxační a rekondiční pobyty pro rok 2021 

Mariánské Lázně, Hotel Flora – termín 20. dubna 2021 – 25. dubna 2021, cena včetně 

dopravy tam a zpět 7 500 Kč. Plná penze, 5x ubytování, 1x klasická masáž, 1x parafín 

na ruce, 2x inhalace, 1x masáž na vodním lůžku, pitná kúra, volný vstup do bazénu, wi-

fi v celém hotelu. 

Sezimovo Ústí – termín 8. června 2021- 13. června 2021, cena včetně dopravy tam a 

zpět je 5 750 Kč. Cena zahrnuje 5x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji, plnou penzi 

bufetovým způsobem, autobusovou dopravu tam a zpět, rekondiční wellness program – 

1x relaxační masáž se zábalem, 1x přístrojová masáž chodidel, 1x magnetoterapie, 1x 

regenerační kyslíková terapie, doprovodný program – 2x společenský večer s živou 

hudbou, 1x společenská hra bingo, 1x bowling, půldenní výlet s prohlídkou města Tá-

bor, denně zdarma vstup do krytého vyhřívaného bazénu neomezeně, služby delegáta, 

pobytovou taxu, městské poplatky a DPH. Cena nezahrnuje fakultativní výlety, přípla-

tek za jednolůžkový pokoj 300 Kč za noc. 

Soběšice – termín 28. srpna 2021 – 4. září 2021, cena včetně dopravy tam a zpět je 

5 300 Kč. Své zdraví a kondici můžete upevnit v prostředí malebné pošumavské kraji-

ny. Hotel pod Hořicí leží v části Šumavy, která se ne náhodou označuje za „vzdušné 

lázně“. Právě skončený pobyt v Hotelu pod Hořicí byl dle ohlasů velmi úspěšný, včet-

ně zpětné vazby ve formě anonymních dotazníků. 

Nabízíme novou službu 

Rádi bychom všem našim spoluobčanům nabídli novou službu masáží. 

Dne 17. října 2020 bude v prostorách kanceláře STP v Milíně (kancelář vedle pošty) 

poskytovat masáže pan Svatobor Saller, profesionální masér z Hotelu pod Hořicí ze 

Soběšic. Všechny služby je nutné předem objednat u pí Vondráškové tel. 607 618 727. 

V případě zájmu z řad veřejnosti budeme nabízet i další termíny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výborová schůze 

Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 7. října 2020 od 13.00 hodin v Centru 

STP Milín. 

„Bolest, kterou cítíš dnes, je síla, kterou pocítíš zítra.“ –  neznámý autor 

Za STP v ČR z.s., MO Milín Maří Burianová a Marie Vondrášková 

Popis: Orientační doba trvání: Cena: 

Klasická masáž šíje a zad 25 minut 220,- Kč 

Klasická masáž zad 20 minut 160,- Kč 

Klasická masáž šíje 15 minut   90,- Kč 

Celková masáž nohou 40 minut 360,- Kč 

Masáž plosky nohy 20 minut 160,- Kč 

Masáž baňkami 20 minut 200,- Kč 

Aplikace tělových svící   1 kus   60,- Kč 



14 

 

Milínský zpravodaj –  říjen 2020  

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc srpen 
 

     Měsíc srpen – latinsky augustus  – pojmenoval římský císař 
Augustus po sobě. Je spojován s prázdninami a svátky. K srpnu se 
ale také vážou příběhy krvavých mučednictví, např. 10. srpna – 
pomalé upalování svatého Vavřince na roštu, 24. srpna – stažení 
z kůže apoštola Bartoloměje nebo 29. srpna – stětí svatého Jana 
Křtitele.  Z nedávnější historie je to například 9. srpna smrt sv. 
Terezie Benedikty od Kříže v plynové komoře v koncentračním 

táboře. Tato Židovka, rodným jménem Edith Steinová, konvertovala od judais-
mu ke katolictví a stala se řádovou sestrou a významnou katolickou filozofkou.  
     Méně pochmurnými svátky jsou např. vysvěcení velkolepé raně středověké 
baziliky Santa Maria Maggiore v Římě, které připadá na 5. srpen (tj. den před 
svátkem Proměnění Páně), nebo Nanebevzetí Panny Marie (15. srpna).    
     Od měsíce srpna byly obnoveny obřady prvních sobot v měsíci v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové. V sobotu 1. srpna se pří-
tomní od 10 hodin zúčastnili modlitby svatého růžence a poté, od 11 hodin, 
mše svaté.  
     Nejen Maková se těší zájmu snoubenců o uzavření manželství v tomto krás-
ném prostředí. I milínský kostel sv. Václava oslovil snoubence z Plzeňska, kte-
ří zde 1. srpna při církevním obřadu vstoupili do společného života.  
     V neděli 9. srpna byla v kostele sv. Vavřince v Pečicích sloužena poutní 
mše svatá, hlavním celebrantem byl P. Jan Fatka, O. Carm. Svatý Vavřinec 
pocházel ze Španělska. Jeho rodiče prý byli Orancius a Patientie. V mládí při-
šel do Říma a za svého učitele si zvolil pozdějšího papeže Sixta, který byl teh-
dy knězem. Sixtus II. po zvolení za papeže r. 257 ho jmenoval na místo arci-
jáhna do čela římské církve. Stal se tak prvním ze sedmi římských jáhnů. Jako 
arcijáhen byl Vavřinec i správcem církevního majetku a k jeho úkolům patřila i 
charitativní činnost v římské církvi. V té době císař Valerián velmi tvrdě pro-
následoval křesťany. K dopadení a zabití papeže s jeho jáhny došlo při boho-
službě, Vavřinec byl umučen ohněm o tři dny později. Historickou dokumenta-
ci doplňuje a vybarvuje legendární zpracování, které zde vychází 
z historického jádra. Vavřinec měl tři dny na to, aby pro pozemského kruto-
vládce nachystal přehled všech církevních pokladů. Tři dny využil k tomu, aby 
všechno církevní jmění zhodnotil a zajistil podle evangelia. Když po třech 
dnech pozemský soudce s dychtivostí chtěl vidět všechen církevní majetek, 
ukázal Vavřinec na všechny chudé a zubožené, na trpící vdovy a sirotky se slo-
vy: „Pohleď, to je naše bohatství! Zde ti ukazuji poklad církve. Péče o něj není 
jako mamon příčinou zla, ale v pravdě vede k většímu obohacení i slávě“.  
     P. Jan Fatka sloužil mše svaté v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. 
Vavřince v Pečicích i v neděli 16. srpna.    
     V neděli 30. srpna udělil P. Jan požehnání pro žáky a studenty na začátek 
škol. a akademického roku v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřin-
ce v Pečicích. 

Za farnost Eliška Průchová 
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KINO MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny (z r. 2019) 

Uzávěrka listopadového čísla: 19. října 2020 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PLACENÁ INZERCE 
  

 

AKCE 

ŘÍJEN 
Školní 246, Milín 

Republica 

0,7 l Káva Velvet 
2 00 g 
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